[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 17/2021
Súmula: “Manutenção nos Ginásios de Esporte”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Sidinei José de Lima (Cebola), após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER informações precisas de qual planejamento está sendo realizado para manutenção e uso dos ginásios de esporte e quais serviços já foram realizados em ambos locais.

Há projetos cadastrados para envio de recursos do Governo Estadual e Federal para manutenção dos ginásios? Caso sim, enviar cópia dos pedidos protocolados.

JUSTIFICATIVA

Estamos em época de pandemia, e com isso várias restrições foram impostas no convívio social. Estendemos que o momento é oportuno para o Município cadastrar pedidos de recursos do Governo Estadual e Federal para manutenção de ginásios.

Enquanto os ginásios não podem funcionar, nada melhor do que realizar as manutenções devidas, para que ao retorno das atividades, os locais estejam em perfeitas condições de receber atividades esportivas.

Dessa forma, aguardamos o envio de respostas detalhadas para que seja possível o retorno aos cidadãos que cobram do parlamentar informações sobre manutenção dos espaços esportivos.

Sala de Sessões em 09 de março de 2021.

JOSMAR LUIS CAMARGO
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br